
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 201, de 28 de setembro de 2015. 
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 

 
Considerando a atribuição de assessoramento ao Coordenador do 

Programa em aspectos pedagógicos, científicos e administrativos; 
considerando a deliberação sobre casos de interesse do programa 

não explicados no Regulamento do programa; 
 
R E S O L V E 
 

Designar os servidores EDUARDO EYNG, matrícula SIAPE nº 
2644734; LAÉRCIO MANTOVANI FRARE, matrícula SIAPE nº 2309440; CARLA 
DANIELA CÂMARA, matrícula SIAPE nº 2675574; EDER LISANDRO DE MORAES 
FLORES, matrícula SIAPE nº 2497912; ELIZANDRA SEHN, matrícula SIAPE nº 
1758207; MICHELLE BUDKE COSTA, matrícula SIAPE nº1736078; PAULO 
ROGERIO STIVAL BITTENCOURT, matrícula SIAPE nº 2724199 e IONARA 
FERNANDA HOFFMANN, representante discente, para, sob a presidência do 
primeiro, constituir o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias 
Ambientais – PPGTAMB, para o biênio 2015/2016. 
 
 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 


